
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 Praha 

28. května 2021 Č. j.: MZDR 14601/2021-16/MIN/KAN *MZDRX01G92E0* MZDRX01G92E0 

M I M O Ř Á D N É O P A T Ř E N Í 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 

94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění covid-19 a o změně některých souvisejících 

zákonů, nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. b) a i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. a podle § 2 odst. 2 písm. 

b) až e) a i) zákona č. 94/2021 Sb. k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění covid-19 způsobeného 

novým koronavirem SARS-CoV-2 toto mimořádné opatření:  

 

I. S účinností ode dne 31. května 2021 od 00:00 hod. do odvolání tohoto mimořádného opatření se: 

 

 1. stanovují podmínky pro činnost provozovny stravovacích služeb tak, že:  

a) provozovatelé provozoven stravovacích služeb musí dodržovat následující pravidla:  

i) provozovatel neumožní vstup do vnitřních a vnějších prostor provozovny stravovacích služeb osobám bez 

ochranného prostředku dýchacích cest (nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez 

výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační 

účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem, s výjimkami pro tento typ prostředku stanovenými mimořádným 

opatřením Ministerstva zdravotnictví, které upravuje povinnost užití ochranného prostředku dýchacích cest, 

 ii) zákazníci jsou vždy usazeni, a to tak, že je mezi nimi odstup alespoň 1,5 metru, s výjimkou zákazníků sedících u 

jednoho stolu, 

 iii) u jednoho stolu sedí nejvýše 4 osoby, s výjimkou osob ze společné domácnosti; jedná-li se o stůl s 10 a více místy 

k sezení, lze u něj usadit více osob, a to tak, že mezi skupinami nejvýše 4 osob, s výjimkou osob ze společné 

domácnosti, je rozestup alespoň 1,5 metru, 

 iv) provozovatel nepřipustí v prostorech provozovny více osob, než je v prostorech provozovny míst k sezení pro 

osoby, v) provozovatel aktivně brání ve vnějších a vnitřních prostorech provozovny shromažďování osob ve vzájemné 

vzdálenosti menší než 1,5 metru, včetně čekací zóny provozovny, 

 vi) při vstupu do vnitřních i venkovních prostor provozovny stravovacích služeb je zajištěna možnost dezinfekce 

rukou pro zákazníky a provozovatel zajistí dezinfekci povrchů stolů, madel židlí po každém zákazníkovi a pravidelnou 

dezinfekci 2 dotykových ploch, 

 vii) umožňuje se provozovat bufet jako samoobslužný pouze s nabídkou balených jedno porcových k přímé 

konzumaci určených potravin a pokrmů nebo jako bufet s obsluhou,  

viii) produkce živé hudby a tanec nejsou umožněny,  

ix) provozovatel zajistí ve vnitřním prostoru maximální možnou cirkulaci vzduchu s čerstvě nasávaným venkovním 

vzduchem (přirozené větrání nebo vzduchotechnika ) bez recirkulace vzduchu,  

x) provozovatel zajistí informování zákazníků o podmínkách a pravidlech vstupu, podle písmene b) u vstupu a 

v provozovně, 

 b) zákazník je oprávněn vstoupit do vnitřních a vnějších prostor provozovny stravovacích služeb, nevykazuje-li klinické 

příznaky onemocnění covid-19 a je-li, s výjimkou dítěte do 6 let věku, na místě schopen:  



i) prokázat, že splňuje podmínky stanovené v bodu I/17, nebo 

ii) prokázat potvrzením od zaměstnavatele, že absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití 

laickou osobou, s negativním výsledkem, nebo  

iii) doložit čestné prohlášení, resp. čestné prohlášení svého zákonného zástupce, že ve škole nebo školském zařízení 

absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro 

sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, nebo 

iv) doložit podstoupení preventivního antigenního testu na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je 

určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, na místě s negativním 

výsledkem, 

 

II. S účinností ode dne 31. května 2021 od 00:00 hod. se ruší mimořádné opatření ze dne 19. května 2021, č.j. MZDR 

14601/2021-13/MIN/KAN, ve znění mimořádného opatření ze dne 22. května, č.j. MZDR 21735/2021-1/MIN/KAN a 

ve znění mimořádného opatření ze dne 25. května 2021, č.j.: MZDR 14601/2021-14/MIN/KAN. III. Toto mimořádné 

opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání. 

 

III. Toto mimořádné opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání. 

Odůvodnění: naleznete na stránkách mzcr.cz Aktuální informace o COVID-19 – Oficiální informační portál 

Ministerstva zdravotnictví České republiky (mzcr.cz) Mimořádné-opatření-omezení-maloobchodního-prodeje-a-

služeb-s-účinností-od-31.-5.-2021.pdf (mzcr.cz) 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/
https://koronavirus.mzcr.cz/
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/05/Mimo%C5%99%C3%A1dn%C3%A9-opat%C5%99en%C3%AD-omezen%C3%AD-maloobchodn%C3%ADho-prodeje-a-slu%C5%BEeb-s-%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD-od-31.-5.-2021.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/05/Mimo%C5%99%C3%A1dn%C3%A9-opat%C5%99en%C3%AD-omezen%C3%AD-maloobchodn%C3%ADho-prodeje-a-slu%C5%BEeb-s-%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD-od-31.-5.-2021.pdf


Bod I/17. stanovují následující podmínky pro vstup osob do některých vnitřních a venkovních prostor nebo pro účast 
na hromadných akcích, je-li to vyžadováno tímto mimořádným opatřením: a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny 
RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo b) osoba absolvovala nejdéle před 72 
hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo c) osoba byla očkována 
proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o provedeném očkování, které je písemným potvrzením 
vydaným alespoň v anglickém jazyce oprávněným subjektem působícím v České republice, v jiném členském státě 
Evropské unie nebo ve státě, který je uveden ve Sdělení Ministerstva zdravotnictví jako země nebo její část s nízkým 
rizikem nákazy onemocnění covid-19, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na 
internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky, které obsahuje údaje o očkované osobě, 12 
podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu, který potvrzení vydal, že u očkování uplynulo:  
i) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více 
než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka,  
ii) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC nejméně 22 dní, ale ne více 
než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá dávka, nebo  
iii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC nejméně 14 dní, ale ne více než 9 
měsíců, nebo  
d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle platného 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC antigenního testu na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní. 


